ПРОТОКОЛ № 4
Внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Изыскательские организации Сибири»

23 мая 2009 года                                                                                                  г. Новосибирск
Количество членов Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири» (далее – по тексту НП «ИОС»), имеющих право голоса на внеочередном Общем собрании членов согласно Выписке из реестра членов НП «ИОС», составленной по состоянию на 24.04.2009 года, - 62 юридических лица и индивидуальных предпринимателей. Каждый член НП «ИОС» имеет один голос.
Присутствуют на внеочередном Общем собрании членов представители от 42 (сорока двух) членов НП «ИОС». Каждый присутствующий член НП «ИОС» имеет один голос. Всего 42 (сорок два) голоса. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения.
Председательствующий на внеочередном Общем собрании членов – Алексей Александрович Кузнецов, Председатель Правления НП «ИОС».

Секретарь внеочередного Общего собрания членов – Елена Владимировна Коренблит, юрисконсульт НП «ИОС».
Присутствуют так же:

Директор НП «ИОС» - Павел Вениаминович Клепиков.
Юрисконсульт НП «ИОС» - Шишкина Светлана Владимировна.

Повестка дня

1). Доклад о ходе сбора компенсационного фонда и страховании гражданской ответственности.
2). Принятие документов НП «ИОС» согласно перечню.

3). Определение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности НП «ИОС»

4). Решение вопроса о получении НП «ИОС» статуса саморегулируемой организации и направлении в Ростехнадзор документов для включения НП «ИОС» в государственный реестр саморегулиремых организаций.
5). Исключение организаций из членов НП «ИОС» согласно списку.
6). Изменения в персональном составе Правления НП «ИОС».
Работа по повестке дня:

1. Доклад о ходе сбора компенсационного фонда и страховании гражданской ответственности.

Выступал Павел Вениаминович Клепиков. Пояснил, что по состоянию на 24.04.2009 года, на момент составления Выписки из реестра членов некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири», в партнерстве состояло 62 члена (61 организация и 1 индивидуальный предприниматель).

В Правление НП «ИОС» поданы заявления от 2-х организаций о добровольном выходе из состава членов НП «ИОС»:

- 27.03.2009 года от Открытого акционерного общества «Сибирский институт по проектированию предприятий транспорта и хранения газа, нефти и нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект» (г. Омск);
- 31.03.2009 года от Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗОВИК-2007» (г. Омск).
В соответствии с пунктами 4.8., 4.9. Устава НП «ИОС» член партнерства вправе по своему усмотрению и без указания мотивов выйти из партнерства. Добровольный выход члена из партнерства осуществляется путем подачи письменного заявления в Правление за один месяц до даты предполагаемого выхода.

Соответственно, с 27.04.2009 года ОАО «Сибнефтетранспроект», а с 01.05.2009 года ООО «ГАЗОВИК-2007» исключены из реестра членов НП «ИОС».
На сегодня в НП «ИОС» состоит 60 членов (59 организаций и 1 индивидуальный предприниматель).

Компенсационный фонд в сумме 8 550 000 рублей оплачен 57 членами.

По факту оплаты страховой премии 39 членов НП «ИОС» застраховали свою гражданскую ответственность.

Доклад по вопросу № 1 повестки дня носил информационный характер, голосование по вопросу № 1 повестки дня не производится.
2. Утверждение документов НП «ИОС» согласно перечню:
- Положение о дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири»;

- Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве «Изыскательские организации Сибири»;

- Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири»;

- Стандарты ведения инженерных изысканий, принятые в Некоммерческом партнерстве «Изыскательские организации Сибири» (стандарты саморегулирования по организации и выполнению инженерных изысканий и требования, предъявляемые к организации контроля безопасности и качества выполнения инженерных изысканий);

- Положение о требованиях и условиях выдачи Некоммерческим партнерством «Изыскательские организации Сибири» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Положение о требованиях и условиях выдачи свидетельств о допуске);

- Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
Выступала Елена Владимировна Коренблит, юрисконсульт НП «ИОС», предложила для исполнения предусмотренных законом требований, предъявляемых к некоммерческим организациям для признания их саморегулируемыми организациями, принять документы НП «ИОС» согласно перечню:

- Положение о дисциплинарной ответственности членов Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири»;

- Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве «Изыскательские организации Сибири»;

- Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири»;

- Стандарты ведения инженерных изысканий, принятые в Некоммерческом партнерстве «Изыскательские организации Сибири» (стандарты саморегулирования по организации и выполнению инженерных изысканий и требования, предъявляемые к организации контроля безопасности и качества выполнения инженерных изысканий);

- Положение о требованиях и условиях выдачи Некоммерческим партнерством «Изыскательские организации Сибири» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Положение о требованиях и условиях выдачи свидетельств о допуске);
- Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
Ответила на вопросы по документам, предложила за принятие документов проголосовать списком.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        62
Выдано бюллетеней:    42
Сдано бюллетеней:       42
Признано недействительными бюллетеней:  0
Решение по второму вопросу повестки дня:
	№ п/п
	Наименование документа
	за
	против
	воздержался
	Решение по результату голосования

	1.
	- Положение о дисциплинарной ответственности членов НП «ИОС»
	42
	0
	0
	Принято единогласно

	2.
	- Положение о членстве в НП «ИОС»
	42
	0
	0
	Принято единогласно

	3.
	- Правила контроля в области саморегулирования НП «ИОС»
	42
	0
	0
	Принято единогласно

	4.
	- Стандарты ведения инженерных изысканий, принятые в НП «ИОС» (стандарты саморегулирования по организации и выполнению инженерных изысканий и требования, предъявляемые к организации контроля безопасности и качества выполнения инженерных изысканий)
	41
	0
	1
	Принято квалифицированным большинством

	5.
	- Положение о требованиях и условиях выдачи НП «ИОС» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Положение о требованиях и условиях выдачи свидетельств о допуске)
	42
	0
	0
	Принято единогласно

	6.
	- Правила саморегулирования НП «ИОС»
	42
	0
	0
	Принято единогласно

3. Определение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности НП «ИОС»

Выступал Алексей Александрович Кузнецов. Доложил Общему собранию о том, что Министерство регионального развития РФ своим приказом от 9 декабря 2008 г. № 274 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» утвердило следующий перечень видов работ по инженерным изысканиям, свидетельство о допуске к производству которых вправе выдавать саморегулируемая организация в области инженерных изысканий:

I. Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.
3. Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий.
4. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.
5. Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий.
6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций.
А.А. Кузнецов пояснил, что перечень содержит только наименования видов работ по инженерным изысканиям. Содержание же видов работ по инженерным изысканиям определяется в соответствии с действующими нормативными документами, устанавливающими требования к этим видам работ (ГОСТами, СНиПами, Сводами правил, которые применяются только в части, не противоречащей Федеральному закону от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании», Градостроительному кодексу РФ). На это указывает Примечание к указанному приказу.

А.А. Кузнецов предложил проголосовать за определение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере деятельности НП «ИОС».
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        62
Выдано бюллетеней:    42
Сдано бюллетеней:       42
Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 41 голос, против – нет голосов, воздержался – 1 голос.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято квалифицированным большинством голосов.
4. Решение вопроса о получении НП «ИОС» статуса саморегулируемой организации и направлении в Ростехнадзор документов для включения НП «ИОС» в государственный реестр саморегулиремых организаций.

Выступал Алексей Александрович Кузнецов. Доложил Общему собранию о том, что в соответствии с пунктом 7.3.11. Устава НП «ИОС» общее собрание членов НП «ИОС» должно принять решение о включении сведений о некоммерческом партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций.

Включение сведений о некоммерческом партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций осуществляется путем направления пакета документов, сформированного в соответствии с требованиями действующего законодательства, в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).

Предложил проголосовать за включение сведений об НП «ИОС» в государственный реестр саморегулируемых организаций.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        62
Выдано бюллетеней:    42
Сдано бюллетеней:       42
Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 42 голоса, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

Решение по четвертому вопросу повестки дня принято единогласно.
5. Исключение организаций из членов НП «ИОС» согласно списку.
Выступал Иван Васильевич Инбушанов, член Правления НП «ИОС». Доложил Общему собранию о том, что в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 4.10. Устава НП «ИОС» член НП «ИОС» может быть исключен из партнерства за неисполнение (нарушение) обязанностей члена НП «ИОС» (неоднократная в течение одного года неоплата (несвоевременной оплата) членских взносов; невнесение взноса в компенсационный фонд НП «ИОС» в установленный срок). За указанные нарушения обязанностей члена НП «ИОС» И.В. Инбушанов предложил исключить следующие организации:
Открытое акционерное общество по изысканиям и проектированию объектов газового, водохозяйственного и мелиоративного строительства «Омскгазводпроект» (г. Омск); Общество с ограниченной ответственностью «Горпроект» (г. Омск); Общество с ограниченной ответственностью "ГеоПроектСтрой" (г. Барнаул, Алтайского края).
Предложил проголосовать в бюллетенях за каждую организацию отдельно.
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        62
Выдано бюллетеней:    42
Сдано бюллетеней:       42
Признано недействительными бюллетеней:  0

Решение по пятому вопросу повестки дня:
	№ п/п
	Наименование документа
	за
	против
	воздержался
	Решение по результату голосования

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "ГеоПроектСтрой"
	42
	0
	0
	Принято единогласно

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Горпроект»
	42
	0
	0
	Принято единогласно

	3.
	Открытое акционерное общество по изысканиям и проектированию объектов газового, водохозяйственного и мелиоративного строительства «Омскгазводпроект»
	42
	0
	0
	Принято единогласно

Решение по пятому вопросу повестки дня об исключении каждой из указанных в бюллетене организации принято единогласно
6. Изменения в персональном составе Правления НП «ИОС».
Выступал Алексей Александрович Кузнецов. Доложил Общему собранию о том, что Правление НП «ИОС» состояло из 7 членов – представителей организаций учредителей НП «ИОС».

В связи с кончиной члена Правления – генерального директора ОАО «КрасноярскТИСИз» Есюкова Михаила Емельяновича – прекращаются полномочия этого лица, и в Правление НП «ИОС» необходимо избрать одного нового члена. Предложил кандидатуру Колесова Алексея Петровича, заместителя генерального директора ОАО «Стройизыскания».

Также А.А. Кузнецов предложил утвердить Правление НП «ИОС» в составе семи членов: 1. Кузнецова Алексея Александровича;2.Инбушанова Ивана Васильевича; 3.Громова Геннадия  Васильевича;4.Дорошенко Юрия Анатольевича; 5.Шмачкова  Олега Викторовича; 6.Вайгандта Виктора Федоровича;7.Колесова Алексея Петровича.

За предложенный состав Правления НП «ИОС» предложил проголосовать бюллетенем для тайного голосования.
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        62
Выдано бюллетеней:    42
Сдано бюллетеней:       42
Признано недействительными бюллетеней:  0
Голосовали: за – 42 голоса, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

Решение по шестому вопросу повестки дня – избрать  Правление НП «ИОС» в составе:
                  семи членов Правления:1. Кузнецова  Алексея Александровича;2.Инбушанова Ивана Васильевича; 3.Громова Геннадия Васильевича; 4.Дорошенко Юрия Анатольевича; 5.Шмачкова Олега Викторовича; 6.Вайгандта Виктора Федоровича; 7.Колесова Алексея Петровича принято единогласно
Председательствующий на Общем собрании                                      А.А. Кузнецов

Секретарь Общего собрания                                                                 Е.В. Коренблит
1